

СОГЛАСОВАНО:



УТВЕРЖДАЮ:



2023 г.

г. Ярославль пр-т Моторостроителей д 8 к 2
(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 3
(локальная смета)

на Капитальный ремонт канализационных стояков в многоквартирном жилом доме
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Сметная стоимость строительных работ 2649688,56 тыс. руб.

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.				Общая стоимость, руб.			
					Всего	Осн.З/п	Эк.Маш.	З/пМех	Всего	Осн.З/п	Эк.Маш.	З/пМех
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Раздел 1. Новый раздел												
1	ТЕР65-02-2 Пост.Правит.Яро сл.обл. от 26.05.10 №326-п, от 12.03.10 №150- п	Разборка трубопроводов из чугунных канализационных труб диаметром 100 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): ТЕР65-02-2 январь 2023 г. ОЗП=26,76; ЭМ=9,8; ЗПМ=26,76 НР (69378 руб.): 74%*0,7 от ФОТ (133934 руб.) СП (60270 руб.): 50%*0,9 от ФОТ (133934 руб.)	100 м	6,9	731,64	721,64	10	3,71	5048	4979	69	26
3	ТЕР16-04-001-02 Пост.Правит.Яро сл.обл. от 26.05.10 №326-п, от 12.03.10 №150- п	Прокладка трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности диаметром 100 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): ТЕР16-04-001-02 январь 2023 г. ОЗП=26,76; ЭМ=11,88; ЗПМ=26,76; МАТ=10,55 НР (125742 руб.): 128%*(0,9*0,7) от ФОТ (155930 руб.) СП (110009 руб.): 83%*0,85 от ФОТ (155930 руб.)	100 м	6,9	8626,14	843,28	37,31	1,22	59520	5819	257	8

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
5	ТЕР46-03-007-02 Пост.Правит.Яро сл.обл. от 26.05.10 №326-п, от 12.03.10 №150- п	Пробивка проемов в конструкциях из бетона ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): ТЕР46-03-007-02 январь 2023 г. ОЗП=26,76; ЭМ=6,42; ЗПМ=26,76 НР (62655 руб.): 110%*0,9 от ФОТ (63288 руб.) СП (37656 руб.): 70%*0,85 от ФОТ (63288 руб.)	1 м3	4,6	2108,91	341,77	1767,14	172,49	9701	1572	8129	793
6	ТЕР46-03-017-01 Пост.Правит.Яро сл.обл. от 26.05.10 №326-п, от 12.03.10 №150- п	Заделка отверстий, гнезд и борозд в перекрытиях железобетонных площадью до 0,1 м2 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): ТЕР46-03-017-01 январь 2023 г. ОЗП=26,76; ЭМ=12,11; ЗПМ=26,76; МАТ=5,13 НР (75053 руб.): 110%*0,9 от ФОТ (75811 руб.) СП (45108 руб.): 70%*0,85 от ФОТ (75811 руб.)	1 м3 заделки	4,6	2046,09	615,81	32,51		9412	2833	150	
7	ТСЦ-301-1097 Пост.Правит.Яро сл.обл. от 26.05.10 №326-п, от 12.03.10 №150- п	Хомуты для крепления канализационных и водосточных пластмассовых трубопроводов, диаметром 50 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): ТСЦ-301-1097 январь 2023 г. МАТ=9,13	т	0,09	28867,71				2598			
8	ТЕР65-06-6 Пост.Правит.Яро сл.обл. от 26.05.10 №326-п, от 12.03.10 №150- п	Смена манжетов резиновых к унитазам ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): ТЕР65-06-6 январь 2023 г. ОЗП=26,76; ЭМ=11,82; ЗПМ=26,76; МАТ=4,47 НР (28420 руб.): 103%*0,7 от ФОТ (39417 руб.) СП (21285 руб.): 60%*0,9 от ФОТ (39417 руб.)	100 приборов	2,03	1180,37	725,6	3,24	0,23	2396	1473	7	
9	ТСЦ-101-2450 Пост.Правит.Яро сл.обл. от	Манжеты резиновые к унитазу ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): ТСЦ-101-2450 январь 2023 г. МАТ=4,83	шт.	-203	3,77				-765			
10	Прайс	Гофра к унитазу 350/1,2*1,02	шт.	203	297,5				60393			
11	Прайс	Ревизия 276/1,2*1,02	шт.	203	234,6				47624			
12	Прайс	Переход 110/50 60/1,2*1,02	шт.	203	72,25				14667			
13	Прайс	Крестовина 110 542/1,2*1,02	шт.	203	460,7				93522			
19	Прайс	Тапер 50 140/1,2*1,02	шт.	203	120				24360			
14	ТЕР65-04-2 Пост.Правит.Яро сл.обл. от 26.05.10 №326-п, от 12.03.10 №150- п	Демонтаж унитазов и писсуаров ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): ТЕР65-04-2 январь 2023 г. ОЗП=26,76; ЭМ=9,8; ЗПМ=26,76 НР (15428 руб.): 74%*0,7 от ФОТ (29784 руб.) СП (13403 руб.): 50%*0,9 от ФОТ (29784 руб.)	100 приборов	2,03	553,63	544,56	9,07	3,36	1124	1106	18	7

